Совет депутатов
муниципального образования
Беловский сельсовет
Сакмарский  район
Оренбургской  области
                                                             Решение
от   10.08.2022 №70

О назначении  и проведении опроса
граждан, проживающих в селе Беловка,
селе Дворики Сакмарского района
Оренбургской области

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 г №131-ФЗ «Общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Оренбургской области от 14.11.016  №851-п «О реализации на территории Оренбургской области проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах», Уставом муниципального образования, решением Совета депутатов муниципального образования Беловский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области от 02.03.2021 г №22 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан по вопросам выявления мнения граждан о поддержке инициативных проектов», Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Назначить опрос  граждан, проживающих в селе Беловка, селе Дворики Сакмарского района Оренбургской области (далее – опрос граждан) и провести его в период с  10.08.2022  по 09.09.2022 г. Срок проведения опроса граждан- 30 календарных дней.
2.Утвердить форму опросного листа и формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса, согласно приложению №1 №2
3.Утвердить методику проведения опроса граждан согласно приложению №3
4.Установить, что для признания опроса граждан состоявшимися минимальная численность жителей села Беловка, села Дворики  Сакмарского района Оренбургской области, принявших участие в казанном опросе и чьи опросные листы признана действительными, составляет 10% от зарегистрированных граждан.
5. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования Беловский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области.

Председатель Совета депутатов                Глава муниципального образования
муниципального образования                     Беловский  сельсовет
Беловский  сельсовет
          _____________ С.А.Шматков                         ________________ Т.А.Хасанов

Приложение №1
к решению №70 от 10.08.2022

Анкета инициативное бюджетирование 2023
Уважаемые жители села Дворики, чтобы сделать наше село красивее и уютнее, предлагаем заполнить анкету и выбрать один из вариантов ответа на следующий вопрос:
 «Какие, на Ваш взгляд, объекты необходимо в первую очередь улучшить или построить заново с применением технологии инициативного бюджетирования?» И принять участие в  этом проекте в софинансировании.
· Ремонт ограждения кладбища
· Приобретение коммунальной техники
· Объекты для обеспечения жителей услугами бытового обслуживания

____________________________________________         ____________
                                             (ФИО)                                                                                                         (подпись)
                                                                                                                                                       ____________________
                                                                                                                                                                   (Дата)

Приложение №2
к решению №70 от 10.08.2022

Анкета инициативное бюджетирование 2023
Уважаемые жители села Беловка, чтобы сделать наше село красивее и уютнее, предлагаем заполнить анкету и выбрать один из вариантов ответа на следующий вопрос:
 «Какие, на Ваш взгляд, объекты необходимо в первую очередь улучшить или построить заново с применением технологии инициативного бюджетирования?» И принять участие в  этом проекте в софинансировании.
· Места захоронений
· Асфальтирование ул.9 Мая
· Объекты для обеспечения жителей услугами бытового обслуживания

____________________________________________         ____________
                                             (ФИО)                                                                                                         (подпись)
                                                                                                                                                       ____________________
                                                                                                                                                                   (Дата)

Приложение №3
к решению №70 от 10.08.2022

Методика проведения опроса граждан, проживающих в селе Дворики, селе Беловка Сакмарского района Оренбургской области

1.Общие положения

0. Целью опроса граждан является выявление мнения жителей проживающих в селе Дворики, селе Беловка Сакмарского района Оренбургской области (далее – село Дворики, село Беловка) и его учет при выявлении приоритетных направлений для формирования проектов инициативного бюджетирования на территории села Дворики, села Беловка.
0. В опросе граждан имеют право участвовать жители села Гребени, села Беловка, обладающие избирательным правом (достигшие возраста 16 лет)
0. Методом сбора информации является заполнение опросных листов по форме согласно приложению №1, приложению №2 к настоящему постановлению путем подомового обхода граждан.
0. Решение о формировании комиссии принимается Советом депутатов муниципального образования Беловский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области.
В состав комиссии входит не менее трех и не более девяти человек. Решением о формировании комиссии определяется председатель и секретарь указанной комиссии. Полномочия комиссии прекращаются после передачи результатов опроса граждан  в администрацию муниципального образования Беловский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области.
0. Изготовление опросных листов производится на бумаге формата  А4 в количестве, необходимом для проведения опроса граждан.
0. Опросные  листы передаются членам комиссии для непосредственного осуществления опроса граждан, по завершению которого они возвращаются председателю комиссии.
0. Принимающий участие в опросе граждан, в опросном листе должен написать фамилию , инициалы, адрес места жительства, поставить один знак («плюс» либо другой знак) в одном из пустых квадратов графы «ДА» «НЕТ»
0. Недействительным признаются комиссией опросные листы неустановленной формы, а также опросные листы, по которым невозможно определить мнение участника опроса граждан и (или) опросные листы не содержат данных об опрашиваемом и (или) его подписи.
0. Если участник опроса граждан считает, что была допущена ошибка при оформлении опросного листа, данный участник вправе обратиться с просьбой к члену комиссии в целях предоставления ему и оформления другого опросного листа вместо испорченного.
0. Испорченные опросные листы передаются председателю комиссии, который организует уничтожение членами комиссии испорченных, а также признанных недействительными опросных листов, о чем составляется соответствующий акт.
0. На основании полученных комиссией результатов опроса граждан составляется протокол, в котором указываются следующие данные:
1. Дата и место составления протокола;
1. Формулировка вопроса, предлагаемого при проведении опроса граждан;
1. Установленная  настоящим решением минимальная численность жителей села Дворики, села Беловка для признания опроса граждан состоявшимися;
1. Число жителей села Дворики, села Беловка , принявших участие в опросе граждан (не менее установленной минимальной численности);
1. Общее число опросных листов;
1. Число опросных листов, в том числе: признанных действительными, недействительными, а также испорченными;
1. Результаты опроса граждан (признан или не признан состоявшимися).
Опрос граждан признается состоявшимися, если минимальная численность жителей села Дворики, села Беловка, принявших участие в указанном опросе и чьи опросные листы признаны действительными, составляет 10% от зарегистрированных граждан.
0. Протокол подписывается всеми членами комиссии и передается вместе с опросными листами, актом об испорченных признанных недействительными опросных листов (при наличии) в администрацию муниципального образования Беловский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области.
0. Член комиссии, не согласный с протоколом в целом или в части вправе изложить в письменной форме особой мнение, которое прилагается к протоколу.